
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении общественных обсуждений по вопросам, связанным с реализацией проекта 
«Строительство внешнего отвала при отработке карьера Боголюбовского 
месторождения» обществом с ограниченной ответственностью «Боголюбовское»

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об 
экологической экспертизе» и руководствуясь нормами Положения об организации и 
порядке проведения общественных обсуждений объектов намечаемой хозяйственной 
деятельности, подлежащих государственной экологической экспертизе, на территории 
Мотыгинского района, утвержденного постановлением администрации Мотыгинского 
района от 04.12.2014 №815-п, (в ред. постановления от 29.12.2018 №639-п), пункта 1 
ст.40 Устава Мотыгинского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 1 февраля по 30 апреля 2021г. общественные
обсуждения объекта намечаемой хозяйственной деятельности, подлежащей
государственной экологической экспертизе, представленного обществом с ограниченной 
ответственностью «Боголюбовское» (далее-ООО «Боголюбовское») как проектная 
документация по проекту «Строительство внешнего отвала при отработке карьера 
Боголюбовского месторождения».

2. Поручить Комиссии по организации и проведению общественных
обсуждений объектов намечаемой хозяйственной деятельности, подлежащих
государственной экологической экспертизе на территории Мотыгинского района (далее- 
Комиссия), в срок до 25 января 2021г. разработать и утвердить план мероприятий по 
организации и проведению работ по информированию и созданию условий для участия 
общественности Мотыгинского района в процессе обсуждения проектной документации, 
в том числе материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) при 
реализации проекта «Строительство внешнего отвала при отработке карьера
Боголюбовского месторождения».

3. ООО «Боголюбовское» и Комиссии при проведении общественных 
обсуждений обеспечить соблюдение мер по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения на территории РФ в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), предусмотренных 
указом Президента РФ от 02.04.2020 №239.

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Глава Мотыгинского районаг^ ^  Е.П. Г абрат

Несмеянов Александр Алексеевич 
8(39141) 22-4-59
E-mail: пезтеуапоу@мотыгинский-район.рф

9 . 01 . 2021 п.г.т. Мотыгино


